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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 
sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til præst eller 
kirkekontor. Skal barnet ikke døbes, eller skal det 
navngives før dåb, sker navngivning ved at udfylde 
en anmeldelse via MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til præsten eller kirkekontoret i 
sognet hvor dåben skal foregå. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til præsten eller kirkekontoret 
for at lave en aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen via 
www.borger.dk, den må højst være fire måneder 
gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 
eller kirkekontoret. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præst eller 
kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 
begravelsen eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde med 
præsten i hjemmet eller præstegården. Her 
vælges salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Selvfølgelig er der mulighed for at finde og vælge 
salmer ud fra Den danske Salmebog, men 
derudover er der hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Afsked med sognepræst Thit Kirkeby-Hinrup 
 

Søndag d. 12. november kom dagen hvor vi skulle sige farvel til Thit. Det var både en dejlig, men 
også lidt trist dag. Thit vil blive savnet her i sognene. Efter at Thit havde holdt sin prædiken, var der 
reception, efter Thits ønske, i våbenhuset. Birgit, formanden for HGV, holdt en tale for Thit, og hun 
fik en gave fra menighedsrådet. Der var lækker tapas og folk hyggede og snakkede. 

På vegne af HGV, Anita Rohde. 

Kære Thit. 

Nu da vi står ved den sidste chance med dig her i Hvorslev kirke, vil vi gerne sige tak. 
Tak for den tid du har været ansat her i HGV. 

Der er sket mange ting i de ca. 8 år du har været her. Det startede med at præsten 
var på barsel. Godt med nogle børn i landsognene, dem er der ikke for mange af. 

Der er bl.a. anlagt kirkesti i Vellev, og her i Hvorslev og i Gerning er der kommet nyt 
tag på kirken. 

Du overraskede os med en besked for kort tid siden om, at du havde søgt et nyt 
embede og tilligemed også fået det. Vi havde ikke lige tænkt at det var nu du skulle 
videre, men godt for dig og din familie. Du har flere gange haft brug for at få passet 
børn af dine forældre, som bor i Viborg, så nu kommer i tættere på hinanden. 

Nu skal vi her i HGV i gang med at finde din afløser. Det bliver ikke nogen nem 
opgave. 

Endnu engang tak for din tid her i HGV – vi håber det bedste for dig og din familie. 

På vegne af menighedsrådet, Birgit Krag 
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Nyt fra kirkerne 
Her i skrivende stund, d. 1. 
december, har vi lige haft møde 
vedrørende de mange aktiviteter 
hen over jul og nytår. Advent og jul i 
alle 3 kirker, og nytårsgudstjeneste i 
Vellev. Thit er flyttet til 
Søndermarkskirken i Viborg, så vi 
kører med forskellige afløsere. Det 
er dels præster fra samarbejdet Høj 
Stene Pastorat, men også 
præstekadetter (teologistuderende) 
fra Favrskov Provsti samt 
pensionerede præster, som er villige 
til at tage en ekstra tørn. 

Det bliver således Christian Jensen 
der kommer til nytårsgudstjeneste  
d. 31. december kl. 15.00 i Vellev 
Kirke.  

Gulvet i Hvorslev Kirke skal 
repareres, idet fugerne mellem 
murstenene er smuldret, så stenene ligger løse.  

D. 1. december var provst og arkitekt på besøg i præsteboligen, for at vurdere 
behovet for istandsættelse, inden en ny præst kan ansættes. Det omfatter nyt 
køkken, isolering af sydsiden (nye vinduer) og gulv. Forbedring af varmeanlægget, 
samt maling og mindre reparationer i hele huset. Præsteboligen er et flot hus, men 
også stor og gammel, hvilket gør at der er store omkostninger. 

Glædelig jul og godt nytår. 
Benny Jensen  
 

Legater til studerende 
Peder Niels Pedersen boede i mange år på Mosegaard sammen med sine  
søskende Karl og Margrethe. Peder var egentlig uddannet lærer, men brugte ikke sin 
uddannelse, og arbejdede i stedet på gården. 
Legatet kan søges af unge studerende, inden for børneområdet, opvokset i Vellev 
sogn. Ansøgning sendes eller indleveres til Benny Jensen, Thostrupvej 5, 8860 Ulstrup 
eller mail benny@energimail.dk senest d. 1. februar 2024. 

mailto:benny@energimail.dk
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Sognetur til Kalø Slotsruin 
 

Søndag d. 10. september havde HGV arrangeret en sogneudflugt til Kalø Slotsruin og 
Kalø Højskole. 

Turen startede ved Hvorslev Sognehus, hvor Mortens Busser var klar til at fragte os 
rundt dagen lang. 

Vi kørte ud til Molsvej ved Rønde, og der blev vi mødt af en meget veloplagt guide 
ved navn Hother Hennings, som har været guide for Aros Adventure i mange år. 
Sammen med Hother mærkede vi for alvor historiens vingesus. Han var fantastisk til 
at fortælle, og sørgede for at alle kom med hele tiden. Han var meget inspirerende at 
høre på. Vi gik ca. 3 km på ujævne stier, og kom over den mægtige borgbro. Vi var 
oppe i selve ruinen og kiggede ud - sikken en udsigt.   

Det er ikke helt usandt, at Kalø Slotsruin er en af de smukkeste og mest imponerende 
borgruiner i Danmark. Dette blev forstærket af alle de fortællinger Hother berigede 
os med undervejs. Det var spændende og meget fascinerende at få vist borgens 
funktioner og høre historien. 

Efter en meget spændende tur på og omkring slotsruinen, blev vi kørt til Kalø 
Højskole, hvor vi spiste det medbragte mad som Marianne fra Ulstrup Hallens 
Cafeteria havde lavet klar til os. Da vejret var så dejligt spiste vi udenfor, og Kenneth 
fra Højskolen kom og spiste med. 

Han havde været så venlig at sige, at han ville være vores guide på en tur rundt på 
skolen. Sikken et sted. Gammelt og nyt samlet på ét sted. Ikke så sært, at den er 
kendt for den smukkeste placering. Den ligger lige midt i Mols Bjerge. Højskolen har 
fokus på naturen og dens muligheder. Vi så de nye vækstdrivhuse. Det skal nok blive 
en spændende udvikling at følge. Vi sluttede af med at synge en sang fra 
højskolesangbogen, hvor Kenneth spillede klaver til. 

Humøret var højt, og vi var ikke helt klar til at komme hjem. Vores søde chauffør 
kørte os derfor til Randers, hvor vi fik en dejlig is på Grønvangen. 

På vegne af HGV siger jeg tak for en dejlig tur. 

Anita Rohde 
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Halloween i Vellev Kirke 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sikken en skøn dag. Vi "pyntede" 
kirken op med alle de flotte 
udklip og uhyggelige ting og 
sager som SFO´en i Vellev havde 
været med til at lave. 

Efter gudstjenesten gik turen op i 
kirketårnet. Det var noget af en 
oplevelse. 

Derefter var der bloddryppende 
saftevand og død-mands muffins 
til alle. 

Ps. alle overlevede dagen. 

På vegne af HGV, Anita Rohde 
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Lørdags-dåbsgudstjenester 
 

I Høj Stene Pastorat indgår dåben som en del af højmessen. 

På særligt udvalgte lørdage tilbyder vi desuden dåbsgudstjenester.  

Vi har normalt flere der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 
dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og 
indeholder salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er en festlig 
formiddag. 

Pastoratets præster skiftes til at afholde dåbsgudstjenester. 
Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af pastoratets kirker. Vi 
holder dog max. 2 dåbsgudstjenester på samme dag.     

Vi udbyder lørdagsdåb på følgende datoer: 
 
Lørdag d. 13. januar 2024 
Lørdag d. 24. februar 2024 
Lørdag d. 6. april 2024 
 
Kontakt din lokale sognepræst eller kirkekontoret for at aftale tid til dåb. 
 

 

 

 

Billedet viser et barn der bliver døbt. 
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Gudstjenester og aktiviteter 

 
2. januar kl. 19:30 i Hvorslev Sognehus 
Sangaften 

 
7. januar kl. 11:00 i Vellev Kirke 
1. s.e. Hellig 3 Konger 
 
14. januar kl. 9:30 i Gerning Kirke 
2. s. e. Hellig 3 Konger 

 
21. januar kl. 11:00 i Vellev Kirke 
Sidste s. e. Hellig 3 Konger 

 
28. januar kl. 11:00 i Gerning Kirke 
Septuagesima 

 
4. februar kl. 19:00 i Hvorslev Kirke 
Seksagesima 

Kyndelmissegudstjeneste 
 
6. februar kl. 19:30 i Hvorslev Sognehus 
Sangaften 

 
11. februar kl. 11:00 i Vellev Kirke 
Fastelavn 

 
18. februar kl. 9:30 i Gerning Kirke 
1. s. i Fasten 

 
25. februar kl. 9:30 i Hvorslev Kirke 
2. s. i Fasten 

 
3. marts kl. 9:30 i Vellev Kirke 
3. s. i Fasten 
 

5. marts kl. 19:30 i Hvorslev Sognehus 
Sangaften 

 

 
 
Gudstjenestelisten er gældende fra  
d. 1. januar til d. 5. marts 2024. 
 
Pga. præstesituationen i Høj Stene 
Pastorat, er det i skrivende stund ikke 
muligt at oplyse om gudstjenester længere 
frem i tiden, ej heller hvilken præst der 
forestår tjenesten. 
 
Vi opfordrer til at følge med på kirkernes 
hjemmeside, som løbende holdes 
opdateret. 
 
 

www.hgvkirker.dk 
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Kom til sangaften 
D. 1. tirsdag i måneden kl. 19:30-21:00 

At synge sammen kan være med til at løfte humøret og sætte perspektiv 
på tilværelsen. Til fællessang er der intet præstationskrav, sangglæden er i 
centrum. Der synges både nye og gamle sange, og det er muligt at komme 
med ønsker. 

I Sognehuset i Hvorslev mødes vi den 1. tirsdag i måneden til fællessang og 
hyggeligt samvær. Vi synger fra den nye højskolesangbog og fra 
salmebogen under ledelse af kirkesanger Peter Andersen. 

I pausen serveres der kaffe og kage. 

Arrangementet er gratis og alle er velkomne. 

Tirsdag d. 2. januar kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 6. februar kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 5. marts kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

 

 

                Billede af salmebog. 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 

 

Billedet forestiller strikketøj og garnnøgler. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Jens Skytte 28515241                               aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

         
                 Anne Hulshoff 

                                  
42171941 

 
ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 28515241 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 86966341 

Ansatte    

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander  
 

Delvist sygemeldt indtil videre 

  

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk   

Kordegn 
Tlf. tid: 

tir.-fre. kl. 10 – 13 
eller efter aftale 

Anja Prip Nipgaard 50750110 
 
 
 

anpo@km.dk  
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 
 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: Tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 Peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Kirkebladsredaktør Menighedsrådet 
Anja Prip Nipgaard 

  
 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook: 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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